PKTOBRANco
MUNICÍPIO DE

Secretaria de Administração e Finanças
Divisão de Licitações ' '

MUNICÍPIO DEPATO BRANCO
AVIA O DE ERRATA N'OI

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO NO 16/2022 - PROCESSO N' 42/2022

O Município de Pato Branco. UASG 450996, através da pregoeira Thals Lave.
designada pela Administração Municipal através da Portaria n.' 1218/2021, torna público aos
interessados. no Processo de Licitação na modalidade Pregão E/efrón/co n.o 76/2022. que tem
por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Agulhas
Seringas e Autolanceta automático, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, que diante da manifestação da Secretaria requisitante, por meio do Memorando R.o
1 5/20221 ficam acrescidas ao Edital, exigências de Qualificação Técnica, conforme segue

a) Cópia da Autorização de Funcionamento - AFE. da empresa proponente
contendo o número de Registro do Ministério da Saúde ou cópia do Diário Oficial da
União, expedida pela ANVISA, legível, devendo ser destacada a informação
referente a empresa, conforme Lei Federal n' 6.360/76, art 2' e Resolução RCD n'
16/14, art 3'

b) Alvará Sanitário de Licença de Funcionamento da empresa proponente. fornecida
pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal, conforme disposto na Lei Federal
6.360/76, Decreto Federal n' 8.077/2013 art 2', e Portaria Federal no 2.814 de
29/05/98, art. 5',1

c) Certificado de Regularidade Técnica da empresa proponente com indicação do
Profissional Técnico responsável, expedido pelo Conselho de Classe competente

Fica acrescida também, a Comissão Técnica da Secretaria Municipal de Saúde, que será
composta pelos seguintes servidores

a) Zeliane Camargo Lovatel. farmacêutica, lotada na Secretaria de Saúde. matrícula n'

b) Raquel Koliski Bocchese Balbinotti, Enfermeira, lotada na secretaria de Saúde. matrícula
n' 7520-5/1

c) Janine Gehrke Pessotto, Enfermeira, lotada na secretaria de Saúde. matrícula na 7044

Diante da alteração, a Sessão Pública de Pregão Eletrõníco fica transferida para o dia 24
DE FEVEREIRO DE 2022, AS 09 (NOVE) HORAS. acessando exclusivamente por meio
eletrõnico - , horário oficial de Brasília - DF

O Edital Retlflcado e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em média digital)
junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente,
na Rua Caramuru, n' 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites

1 534, e-mail: licita@patobranco.pr.gov.br
As demais condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas.

7.776-3/1

0/1

Pato Branco, 09 de Fevereiro de 2022

Thaisl.ove
Pregoeira

Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fine/Fax (46) 3220-1544 - www.patobranco.pr.gov.br